ДОГОВОР  № _________
г. Москва

                       «_____»_________  2013 г.

       ______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________, действующего на основании __________________, с одной стороны, и ОАО «МДЦМП Марьино», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Богачева Г.А., действующего на основании Устава,  с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет настоящего Договора.
1.1. Заказчик  поручает, а Исполнитель  принимает  на  себя обязательство по:

· Разработке проектно-сметной документации на  ремонт фасада
для Объекта – Многофункциональный деловой центр малого предпринимательства Марьино, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Люблинская, д.151, при этом Заказчик обязуется принять и оплатить указанные работы.
1.2. Исполнитель состоит в СРО ________________________________________________.
2. Срок выполнения работ по настоящему Договору.
2.1. Началом работ следует считать следующий день после поступления на расчетный счет Исполнителя авансового платежа, указанного в  п.3.2. настоящего Договора.
2.2. Срок выполнения работ – 21 (Двадцать один) календарный день.
3. Стоимость работ и порядок расчетов по настоящему Договору.
3.1. Общая расчетная стоимость работ, указанных в п.1.1. настоящего Договора составляет ___________________ (_____________________) руб., ______ коп., в том числе НДС 18% - ______________.
3.2. В течение 10 (десяти) банковских дней после подписания настоящего Договора Заказчик выплачивает Исполнителю авансовый платеж в размере 100 % (Сто) процентов от общей стоимости работ, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.
3.3. Оплата работ по настоящему Договору осуществляется  в рублях путем перечисления безналичных денежных средств со счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя. Датой  оплаты считается дата поступления  денежных средств  на расчетный счет Исполнителя.

4. Обязанности Сторон.
4.1. Исполнитель обязуется:
· Выполнить собственными силами и средствами, либо с привлечением третьей стороны работы в объеме и в сроки, установленные настоящим Договором.
· Уведомить Заказчика в письменном виде (по факсу, электронной почте) или в устной форме по телефону о готовности документации, предусмотренной п. 1.1. настоящего договора. При завершении работ Исполнитель обязан предоставить Заказчику Акт выполненных работ, счет-фактуру, а так же документацию, предусмотренную в п.1.1. настоящего договора, в 2-х экземплярах.

4.2. Заказчик обязуется:
· Оплатить Исполнителю стоимость работ, указанную в п. 3.1 настоящего Договора, в порядке, установленном в п.п. 3.2, 3.3;
· Предоставить Исполнителю необходимую документацию для проведения работ указанных в п.1.1., настоящего договора.

5. Ответственность Сторон.
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Стороны договорились установить следующие санкции за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств:
- за нарушение сроков оплаты, установленных п.п. 3.2, выполненных Исполнителем работ более чем на 5 (пять) дней, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,01 % от стоимости неоплаченных работ за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости неоплаченных работ по Договору.

- за нарушение срока выполнения работ установленного в п.2.2., Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,01 % от стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости работ по Договору.

5.3. Исполнитель вправе привлекать для выполнения работ по настоящему Договору третьих лиц. При этом ответственность за ненадлежащее выполнение третьими лицами своих обязательств возлагается на Исполнителя. Все расчеты с привлеченными третьими лицами осуществляются Исполнителем самостоятельно в пределах стоимости настоящего Договора.
6. Прочие условия.
6.1. Стороны договорились, что все споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров: все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения претензии.
6.2. В случае не достижения согласия, споры передаются в судебные органы по месту нахождения ответчика для разрешения по существу.
6.3. Все изменения и дополнения в текст настоящего Договора согласовываются Сторонами и являются его неотъемлемой частью и действуют лишь при условии, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
6.4. Настоящий Договор вступает в силу на следующий день после даты его подписания полномочными представителями Сторон и действует до момента полного исполнения Сторонами  всех своих обязательств, предусмотренных условиями настоящего Договора.
6.5. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами, относящиеся к данному Договору, теряют силу, если они противоречат ему.
6.6. Во всем ином, не урегулированном настоящим Договором, Стороны руководствуются  положениями действующего законодательства Российской Федерации.
6.7. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

ОАО «МДЦМП Марьино»

Юридический адрес: 109341, г. Москва,
ул. Люблинская, д.151

ИНН 7723550168

КПП 772301001

Банковские реквизиты:

КБ «МРБ» (ООО), г. Москва

р/с 40702810100000000276

к/с 30101810800000000721

БИК 044579721

	Генеральный директор

__________________

МП
	Генеральный директор
ОАО «МДЦМП Марьино»

Г.А. Богачев
_____________________

МП

2